305,462,440.83 170,605,080.53  169,664,472.11 79.05 1,273,940,160.64 1,280,064,002.63

经营活动产生的现金流量

净额
527,532,855.91 1,281,375,690.24 1,281,375,690.24 -58.83 930,701,422.04 930,701,422.04

2008 年末 2007 年末
 2009 年末

调整后 调整前

本年末比

上年末增

减(%) 调整后 调整前

总资产 7,839,373,888.16 5,088,896,116.51 5,087,788,540.69 54.05 5,311,273,801.54 5,311,273,801.54

所有者权益（或股东权益） 4,232,152,701.02 2,347,811,318.72 2,347,811,318.72 80.26 3,059,043,414.54 3,059,043,414.54

云南驰宏锌锗股份有限公司 2009 年年度报告

 4

2008 年 2007 年
主要财务指标 2009 年

调整后 调整前

本期比上年同期增减

(%)
调整后 调整前

基本每股收益（元／股） 0.2786 0.1627 0.1617 71.24 1.3891 1.3967

稀释每股收益（元／股） 0.2786 0.1627 0.1617 71.24 1.3891 1.3967

扣除非经常性损益后的基本

每股收益（元／股）
0.3237 0.1808 0.1798 79.04 1.3498 1.3562

加权平均净资产收益率（%） 10.89 5.97 5.92 增加 4.92 个百分点 50.59 50.77

扣除非经常性损益后的加权

平均净资产收益率（%）
12.65 6.63 6.58 增加 6.02 个百分点 49.17 49.34

每股经营活动产生的现金流

量净额（元／股）
0.5235 1.2715 1.2715 -58.83 0.9235 0.9235

2008 年末 2007 年末
 2009 年末

调整后 调整前

本期末比上年同期末

增减(%) 调整后 调整前

归属于上市公司股东的每股

净资产（元／股）
4.1995 2.3297 2.3297 80.26 3.0355 3.0355

① 根据财政部《企业会计准则解释第 3 号》（财会[2009]8 号）的有关规定，公司对财务报

表项目进行了追溯调整，同时按要求调整了比较期间报表。

② 配股完成后，公司按要求调整了比较期间每股收益。

（四）与公允价值计量相关的项目

单位：元  币种：人民币

项目名称 期初余额 期末余额 当期变动 对当期利润的影响金额

可供出售金融资产 7,715,584.45 45,293,664.92 37,578,080.47 0

合 计 7,715,584.45 45,293,664.92 37,578,080.47 0

四、股本变动及股东情况

(一) 股本变动情况

1、股份变动情况表

年初数 本期变动增减（+  、-） 期末数
项   目

数量 比例% 发行新股 送股 解除限售 配股 小计 数量 比例%

一、有限售条件股份 336,316,432 43.12 -204,000,000 -204,000,000 132,316,432 13.13
  1、国家持股
  2、国有法人持股 336,316,432 43.12 -204,000,000 -204,000,000 132,316,432 13.13
  3、其他内资持股
  4、外资持股
二、无限售条件股份 443,683,568 56.88 204,000,000 227,765,961 431,765,961 875,449,529 86.87

1、人民币普通股 443,683,568 56.88 204,000,000 227,765,961 431,765,961 875,449,529 86.87
2、境内上市的外资股
3、境外上市的外资股
4、其他

三、股份总数 780,000,000 100.00 227,765,961 227,765,961 1,007,765,961 100.00

① 股份变动的批准情况：

云南驰宏锌锗股份有限公司 2009 年年度报告

 5

报告期内有限售条件流通股 20,400 万股解除限售属于承诺履行完毕； 配股方案经

公司第三届董事会第二十三次会议、2009年第一次临时股东大会审议通过、并经中国

证券监督管理委员会证监许可[2009]231 号文核准。

② 股份变动的过户情况：

配股完成后，中国证券登记结算有限责任公司上海分公司股份变动登记完毕，变

动后公司总股本为 1,007,765,961股。

2、限售股份变动情况表：
  单位：股

有限售条件股份可上市交易情况 有限售条件

股东名称

持有的有限售

条件股数 可上市交易时间 新增可上市交易股份数量
限售条件说明

2009 年 6 月 12 日 64,000,000 股改承诺
云南冶金集团股

份有限公司
336,316,432

2009 年 12 月 29 日 140,000,000 定向增发承诺

3、证券发行与上市情况

（1）前三年历次证券发行情况

种类 发行日期 发行价格 发行数量(股) 上市日期 获准上市交易数量(股)